
í'":*i TECHNlcKÁ UNIVERZ|TA V LlBERcl
';,..j::):1,r.! i:;;?:,il,tl':Í1.;a;'t'':",rt:\;,.;::\.1;lt"l!,lt]i'':t. !.:

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Ludmila Jindráková
Název dipIomové práce: Spolu práce sestershých společností vybraného mezi národního
podniku

Jméno vedoucÍho diplomové práce: Ing. Jaroslav Demel, Ph.D.

Jméno oponenta diplomové práce: Ing, Vendula Frumeftová
oponent: _ název firmy: Tecmaplast CZ, s'r.o.

_ pracovní zařazení: personalista kontakt: vendulahlavata@seznam.cz

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cíIů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce: 1) Na str. 44 diplomantka uvádí, že firma byla odkoupena
formou MBo (Management Buy out) - co tento pojem znamená? 2) Na str. 58 práce zmiňuje
konsignační sklad - co to konsignační sklad je a proč ho firmy zakláda1í? 3) V diplomové práci jsou
zmiňovány i dvě dceřiné společnosti HYDRY a.s. Je spolupráce těchto dceřiných firem (ve vztahu
k mateřské společnosti) v pořádku, nebo by diplomantka navrhla nějaké zlepšení i zde?

Práci doporučuji - nedeperuě*ji* k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: v'ýborně

o"t"rn, 
fg 

I,{ 
?-oLn

WWW t:'tt;:;:;::,1i.:t']:,:.t..tt-,:..:'.,...::

W ::,.:::''tř':;:a:t:a,,:-:',:i,,;.::l.tl::a::'. 
I

wwwá :,::,,':.:..:i*;'::':',.:,.'

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu dipIomantem:
Splněnícíle práce x
Volba metod a jejich aplíkace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analÝzv x
II' Hodnocení strukturv a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použiWch pramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a sWlu oráce:
Formální úprava práce (text, tabulkv. qrafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

ÍEcHNlcKA UNlVERzlTÁ V LlBERcl



TEcHNlcKÁ uru vrRzlTA V LlBERcl

Diplomová práce je zpracována na velmi dobré úrovni. Práce má klasické členění na část

teoretickou a praktickou. Z celé práce je patrný zájem diplomantky o dané téma. Teorie je pro

zpracování praktické části dostačující a vysvětluje veškeré pojmy, se kteými se následně

v praktické části pracuje. Praktická část je zpracována přehledně. Kapitoly na sebe navazují' Je

vhodně doplněna o rťlzná schémata, která obrazově vhodně doplňujípsaný text.

Cílem práce bylo navrhnout řešení vedoucí ke zlepšení spolupráce ve vybrané nadnárodní

společnosti. Konkrétně se diplomantka zaměřuje na ne příliš dobře nastavený vztah mezi dvěma

sesterskými podniky. oceňuji, jak je velmi detailně charakterizován vybraný nadnárodní podnik,

jeho historie, jeho současnost, předmět podnikánI jednotlivé podniky, které jsou součástí

nadnárodního podniku a jejich vzájemné fungování' Stěžejní částí práce je tedy rozbor ne zrovna

ideálně nastaveného fungování mezi dvěma sesterskými podniky. Diplomantka dospěla k několika

možným řešením, která by mohla vést ke zlepšení stávající situace, Následně vybrala jeden návrh

z jejího pohledu nejvhodnější. Cíl práce byl splněn a všechny uvedené návrhy by byly v praxi určitě

realizovatelné.

občas se v práci vyskytují stylistické a formální nedostatky. Nicméně tyto drobné nedostatky určitě

nijak nesnižují celkovou úroveň práce. Předložená diplomová práce splňuje obsahové i formální

nároky závěrečné práce a bylo dosaženo stanoveného cíle.

Slovní hodnocení diplomové práce

TEcHN lcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl ] ! j|] /;,::|/",?.i ;|,|). j.;' i'a'1 :|1 i ||1'|.!

'.i :.1.).,'r:, ,..:: : it )ti.!).) l!t/,:t?)|,,a'tt.) .: ,tr., ,ji t,j) . '(: :,(,, .., :ta:.: :),a


